
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 3 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE ............................................................................................ 6 

 

 
   

  

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

DECRETO 

                                                            DECRETO Nº 173/2022 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 

2022 e dá outras providências. 

 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 7º da Lei Municipal nº 1004/2021, de 

25 de outubro de 2021: 

 

 D E C R E T A: 
 

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 8.000,00 (oito 

mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2022, assim 

especificados: 

 

0200- Poder Executivo Municipal  

02.04- Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas 

000- Recursos Ordinários Livres 

32-31.90.94.00- Indenizações e restituições trabalhistas                                     R$   8.000,00 

Total                                                                                                                     R$   8.000,00 

 

 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 

proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

0200- Poder Executivo Municipal  

02.04- Secretaria de Administração  

04.122.1050.2.006- Manutenção das Atividades Administrativas 

000- Recursos Ordinários Livres 

39-33.90.39.00- Outros serviços de terceiros -PJ                                                   R$  8.000,00 

Total                                                                                                                       R$  8.000,00 

 

                          Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

          Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 24 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

 

 

 

P O R T A R I A    Nº505/2022 

 

SÚMULA: Exonera a pedido, considerando o requerimento 

protocolado sob o nº 1545/2022 do Servidor Publico Municipal 

ocupante de Cargo efetivo e dá outras providências. 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais.  

 

 

 

  RESOLVE: 

 

 

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria exonerado, a pedido a partir 

do dia 25/08/2022, do cargo efetivo de Gari a Senhora Adriana Barbosa de Oliveira, 

portadora do CPF sob o nº 056.675.129-12- SSP/PR.    

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

 

 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 24 de agosto de 2022 

 

 

 

 

 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR    

         Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

 
PORTARIA   Nº 504/2022 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº. 928 

de 11 de dezembro de 2019.  

 

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do 

Motorista Jheime Merys Silva Oliveira até a cidade de 

Cascavel/PR , motivo fazer revisão da VAN na Fiat 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária 

Municipal nº 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido a servidora 

Jheyme Merys Silva Oliveira, ocupante do cargo de motorista 1( uma) diária referente ao 

deslocamento para a cidade de Cascavel/PR motivo fazer revisão da VAN na Fiat ,  no período 

de 24/08/2022. 

 

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

 

                  Paço Municipal, 24 de agosto de 2022.  

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

  

PORTARIA   Nº 503/2022  

  

  

  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR,  
Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Ordinária Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.   

  

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte dos servidores da Secretaria de Educação e Cultura 

abaixo relacionados até a cidade de Cascavel/PR, motivo 

Participar de análises das coleções dos livros didáticos para 

PNLD 2023 na AMOP.  

 

 

RESOLVE: 

                                                    

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores abaixo 

relacionados, 1 (uma) diária referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, 

motivo Participar  de análises das coleções dos livros didáticos para PNLD 2023 na AMOP. 

no período de  25/08/2022 .  

  

Nome do Servidor  Cargo/Função  

Ana Cristina F.de Oliveira  Diretora da Escola Nilza de O.Pipino  

Lucimar Francisco de Souza  Professor  

  

  

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.  

  

  

                       Paço Municipal, 24 de agosto de 2022.   

  

  

  

  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR  
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

24/08/2022 
Edição nº 154 Ano XI 

  

 

 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

 

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 28/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022. 
 
2 – OBJETO: 

 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DA EMPRESA APTA A OFERTAR A CAPACITAÇÃO 

“SAÚDE MENTAL E PREVENÇÃO DO SUICÍDIO” PARA A REDE DE ENSINO 
MUNICIPAL, ESTADUAL, E POPULAÇÃO EM GERAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 
DO OESTE. 

 
3 – EXECUTOR: 
 

Pessoa Jurídica: CRISTIANO DE SOUZA 01456833979 – CNPJ: 
33.402.925/0001-18. 

 
4 – VALOR 
 

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
 

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 25, da Lei 8.666/93. 
 
6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CLASSIFICAÇÃO: 3390392200 – Exposição, congressos e conferências 

FONTE DE RECURSO: 000 
DESPESA: 1865 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
27

C
-B

48
2-

4C
53

-7
99

2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C27C-B482-4C53-7992

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 24/08/2022 17:00:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/C27C-B482-4C53-7992

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/C27C-B482-4C53-7992

